*De signis hecticæ.*

**V**isus hecticæ est durus, paruu, debilis, frequens & uniformis, qui semper ferē eundem ordinem seruat. Et calor eius est

minor alijs febribus: & secunda species est minus calida quam prima, & ter-  
tia multo minus quam secunda: sed non percipitur ab egro, quia iam eo ca-  
lore assuevit. Et propterea dicitur hec̄tica, id est habituata. Verūtamen quan-  
do æger tangitur à medico, calor eius primò est in itis & suavis, deinde paula-  
tim magis mortax percipitur, præcipue prope uenas & arterias, ubi maior ca-  
lor sentitur. Et hec̄tica nunquam suscipit paroxysmorum incrementa, sed sem-  
per est uniformis, & paulatim consumit. Solet tamen statim post cibum altera-  
ri, & accendi sicut flamma excitatur ab oleo in arenem lucernā projecto, uel  
sicut calx uiua inflammatur, quando primum aqua conspergit & extingui-  
tur. Pulsus quoq; post cibum fit fortior, maior, uelocior, & frequentior: sed  
imperiti medici, qui cibum obesse falsò putant, esurientem ieunio citius per-  
dunt, prohibendo sibi alimenta que restaurant humiditatem consumptam.  
Ephemera uero quæ in hec̄ticam conuertitur, non sedatur eodem die, sed per  
tres dies solet durare, deinde incipiunt apparere signa que diximus. Sed quā-  
do hec̄tica cum putrida complicatur, post declinationem paroxysmi & sudo-  
rem remanet quædam ariditas à febrili calore inducta, qua corpus tabescit, &  
postea liquefit pinguedo, quæ in superficie uiring, & quandoque in egestionib;  
bus, ueluti gutte olei passim diffusa conspicitur, & quandoq; mingitur urina  
crassa & alba sicut lac, & non est pinguedo, sed chilus indigestus. Postea cum  
hec̄tica transit in secundam speciem, facit pulsum minorem, debiliorem, ma-  
gis frequentem, & ualde durum, præsertim si hec̄tica procedit à diuturno apo-  
stestate, quem pulsum caudam foricis uocant: membraq; continue magis &  
magis arescant: & cum ad tertiam speciem peruenit, corpus tabescit, & ual-  
de extenuatur consumpta facies liuido squalore pallet, collapsa tempora cre-  
bris pulsationibus percutiuntur, acutæ nares attenuantur, & oculi remittun-  
tur interius, & quamuis uigilent, tamen apparent semiclausi. Sicca lippitudo  
palpebris concreta mane reperitur, cutis intenta attrahitur, tenuis que dorso,  
choraci & ossibus adhærere uidetur, puluerulenta, liuida, uel nigror appa-  
ret, ac si fuisset à sole combusta. Venter decrescit, & extrema ossa exterius emi-  
nent. Urina est magis uncta, & in ea corpuscula furfuribus similia mingun-  
tur, quæ ex liquefactione membrorum decidunt, multiplicantur pediculi, pi-  
li prolongantur, postea cum capillis cadunt unguis longiores, curuantur, &  
tandem cum integra uoce & sano intellectu moriuntur.